

معمولاً انسان هر جور که فکر میکند، همان جور حرکت میکند و راه می‌رود. بنابراین، تلاوت قرآن و قرائت قرآن و این کاری که شما میکنید، یک چنین اهمیتی دارد، یک چنین معجزه‌ای میکند، یک چنین کار بزرگی را انجام میدهد؛ اما با رعایت آداب تلاوت؛ شرطش این است. این، آن چیزی است که تکلیف شما را سنگین میکند؛ باید آداب تلاوت را مراعات کنید.

۱۴۰۳/۱۲/۱۲

▼ حرف روز سویدا؛ بازی جدید صهیونی

در روزهایی که منطقه غرب آسیا همچنان درگیر بحران‌های پیچیده سیاسی، امنیتی و اقتصادی است، رژیم صهیونی بار دیگر با نقشه‌های شیطانی به دنبال تغییر نظم ژئوپلیتیک منطقه و تجزیه کشورهای اسلامی است. این بار، هدف اصلی این رژیم، استان «سویدا» در جنوب سوریه است؛ منطقه‌ای که اکثریت جمعیت آن را دروژی‌ها تشکیل می‌دهند و به دلیل موقعیت استراتژیک و ترکیب جمعیتی خاص خود، به نقطه تمرکز بازیگران بین‌المللی تبدیل شده است. رژیم صهیونیستی سال‌هاست که با اشغال بلندی‌های جولان و تقویت حضور نظامی در این منطقه، اهداف توسعه‌طلبانه خود را دنبال می‌کند؛ اما اکنون، با فروپاشی دولت بشار اسد و ضعف حکومت جدید سوریه، این رژیم تلاش دارد از خلأ قدرت در جنوب سوریه برای اجرای طرح تجزیه این کشور بهره‌برداری کند. گزارش‌های متعددی نشان می‌دهند، رژیم صهیونیستی با حمایت مالی، تسلیحاتی و سیاسی از گروه‌های دروژی در سویدا، به دنبال ایجاد یک دولت مستقل در این منطقه است. چنین اقدامی نه تنها تمامیت ارضی سوریه را تهدید می‌کند، بلکه می‌تواند به تغییرات گسترده‌ای در نظم منطقه‌ای منجر شود.

سویدا با جمعیتی حدود نیم میلیون نفر که بیش از ۸۵ درصد آن را دروژی‌ها تشکیل می‌دهند، به یکی از امن‌ترین مناطق سوریه در طول جنگ داخلی این کشور شهره بود؛ اما هم اکنون این منطقه به دلیل موقعیت جغرافیایی خود در نزدیکی مرز اردن و سرزمین‌های اشغالی و همچنین ترکیب جمعیتی خاص خود، به پایلوت پروژه تجزیه سوریه تبدیل شده است. رژیم صهیونیستی با حمایت از تشکیل شورای نظامی سویدا و تجهیز گروه‌های محلی، تلاش دارد این منطقه را به یک سازه مستقل تبدیل کند. رسانه‌های عبری حتی از سویدا به عنوان «ولین کشور غیرمسلمان خاورمیانه پس از اسرائیل» یاد کرده‌اند. سیاست‌های رژیم صهیونیستی در سویدا را می‌توان بخشی از یک نقشه بزرگ‌تر برای تضعیف محور مقاومت و ایجاد مناطق حائل در برابر تهدیدهای امنیتی دانست. کنترل سویدا به دست دروژی‌ها می‌تواند به منزله ایجاد یک منطقه امن برای اسرائیل باشد که از فشارهای نظامی نیروهای مقاومت در مرزهای شمالی آن می‌کاهد. علاوه بر این، حمایت از تشکیل یک دولت مستقل در سویدا می‌تواند الگویی برای سایر مناطق سوریه باشد و روند تجزیه این کشور را تسریع کند.

تصولات اخیر در سویدا نشان‌دهنده تلاش‌های مستمر رژیم صهیونیستی برای تغییر معادلات منطقه‌ای به نفع خود است. تجزیه سوریه نه تنها امنیت و ثبات این کشور را تهدید می‌کند، بلکه پیامدهای گسترده‌ای برای کل خاورمیانه خواهد داشت. کشورهای منطقه باید با اتحاد و هماهنگی، مانع از اجرای این نقشه شوم شوند و اجازه ندهند که رژیم صهیونیستی از بحران‌های منطقه‌ای برای تحقق اهداف توسعه‌طلبانه خود سوءاستفاده کند.

[رامین نصیری]

▼ گزارش روز

این مذاکره عزتمندانه نیست

سخنگوی دولت در اظهارات اخیر خود بیان داشته است: «رویکرد ما رویکرد مذاکره است به شرط آنکه عزتمندانه باشد». این جمله، موضع درستی است، براساس همین نگرش است که مذاکره با آمریکا اساساً نمی‌تواند عزتمندانه باشد، در اثبات این مدعا کافی است به چند مقطع تاریخی رجوع کنیم:

در دوره پهلوی دوم شاهد تحولاتی هستیم که می‌توان از آن به مدرنیزاسیون تعبیر کرد. در این راستا، توسعه صنعتی به مهم‌ترین دغدغه «محمد رضاشاه» تبدیل شد. «مهندس شریف امامی» وزیر صنایع و معادن وقت، مذاکراتی را با آلمان‌ها آغاز کرد و قرار شد قرارداد ساخت یک کارخانه بزرگ‌تر ذوب‌آهن را امضا کنند. قرار بود قرارداد به صورت رسمی در دفتر وزیر در وزارت اقتصاد امضا شود، اما در موعد مقرر و زمانی که همه آماده امضای قرارداد بودند، آلمان‌ها سر قرار حاضر نشدند. چرایی به امضا نرسیدن این قرارداد به کارشکنی‌های آمریکا و تلاش این کشور به حفظ منافع خود در ایران بر می‌گردد، به گونه‌ای که رئیس‌جمهور آمریکا پس از باخبر شدن از این مذاکرات به رئیس‌جمهور آلمان گفته بود: «اگر کارشناسان شما این قرارداد را امضا کنند ما آهن‌های تولیدی‌مان را که در شیکاگو درست می‌کنیم نمی‌توانیم بفروشیم. دستور دهید اینها برگردند». این ظلم بزرگ، درست زمانی علیه ملت ایران رخ می‌دهد که ایران یکی از متحدان برجسته آمریکا بود.

«کارت» در آستانه ۱۹۷۹ به طرز غیر قابل درکی در تهران از شاه ستایش کرد و با جملاتی بی معنی گفت: «هیچ رهبری در جهان وجود ندارد که من با او دارای چنین احساس عمیق دوستی شخصی باشم». اما زمانی که شاه بیش از هر زمان دیگر منتظر ثمره این دوستی بود، جز تحقیر آورده‌ای نیافت. او پس از سرنگونی بسیار مایل بود که به آمریکا برود، حتی برای این موضوع کیسینجر و راکفلر هم واسطه شدند؛ اما کارتر چنین جواب داد: «به جهنم کیسینجر چه می‌گوید، من رئیس‌جمهور این مملکت هستم.» در واقع کارتر حضور شاه را در جهت تأمین امنیت منافع آمریکا نمی‌دانست.

اتفاقاً پس از انقلاب نیز در پاسخ به برخی تلاش‌ها برای مسائل میان تهران و واشنگتن، بوش پسر ایران را «محور شرارت» نامید.

پس از تلاش‌های فراوان دولت دوازدهم نیز در موضوع برجام، آقای ظریف در سال ۹۷ و پس از پاره کردن برجام به دست ترامپ گفت: «هیچ توافقی با دولت ایالات متحده آمریکا ارزش جوهری که برایش صرف شده ندارد»؛ اکنون آیا همچنان کسی می‌تواند ارتباط با آمریکا را عزتمندانه بداند؟ اما کیسینجر سیاستمدار، دیپلمات و نویسنده آمریکایی می‌گوید: «دشمن آمریکا بودن ممکن است خطرناک باشد؛ اما دوست آمریکا بودن کشنده است.» لذا تجربه ثابت کرده است آزموده را آزمودن خطاست.

[محمد پناهی]

▼ خبر ویژه

ترامپ، پوتین را واسطه می‌کند؟

«بلومبرگ» و رسانه‌های روسی به نقل از کاخ کرملین گزارش دادند که «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه با میانجیگری بین آمریکا و ایران موافقت کرده است. علاوه بر رسانه‌های روسی، بلومبرگ به نقل از منابع آگاه نوشت، روسیه موافقت کرد که به دولت دونالد ترامپ، در برقراری ارتباط با ایران در مورد موضوعاتی از جمله برنامه هسته‌ای ایران و مسائل منطقه‌ای کمک کند. افراد مطلع از این موضوع در مسکو گفتند که ترامپ در تماس تلفنی در ماه فوریه به طور مستقیم به پوتین این موضوع را منتقل کرد و مقام‌های ارشد دولت وی چند روز بعد در مذاکرات در عربستان سعودی این موضوع را با همتایان روسی خود در میان گذاشتند. «دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین در پاسخ به پرسش‌های بلومبرگ در این رابطه گفت: «روسیه معتقد است که ایالات متحده و ایران باید همه مشکلات را از طریق مذاکره حل کنند و مسکو آماده انجام هر کاری برای دستیابی به این هدف است.»

اوکراین بدون سلاح، صلح طلب شد!

بر اساس گزارش «فوربس»، رئیس جمهور آمریکا تنها چند روز پس از دیدار فاجعه بار با «ولودیمیر زلنسکی» رئیس جمهور اوکراین در دفتر بیضی شکل و همچنین بعد از اعلام حمایت کشورهای اروپایی از کی‌یف در تداوم جنگ با روسیه، دستور توقف تمام کمک‌های نظامی واشنگتن به اوکراین را صادر کرده است. در همین ارتباط خبرگزاری «بلومبرگ» نیز به نقل از یک مقام ارشد وزارت دفاع آمریکا که خواست نام وی فاش نشود، نوشت: «ترامپ دستور توقف تمام کمک‌های نظامی تعیین شده واشنگتن برای اوکراین در بحبوحه جنگ با روسیه را صادر و اعلام کرده است تا زمانی که رهبران این کشور تعهد و حسن نیت خود را به تلاش در جهت دستیابی و برقراری صلح نشان ندهند، توقف ارسال کمک‌ها به این کشور ادامه خواهد یافت. این در حالی است که زلنسکی در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: «من مایلم بار دیگر بر تعهد اوکراین به صلح تأکید کنم. هیچ‌کدام از ما خواهان جنگ بی‌پایان نیست. اوکراین آماده است که در سریع‌ترین زمان ممکن بر سر میز مذاکره حاضر شود تا به صلح پایدار نزدیک‌تر شود.» وی ادامه داد: «هیچ‌کس بیش از اوکراینی‌ها خواهان صلح نیست. من و تیمم آماده‌ایم که تحت رهبری قوی رئیس‌جمهور ترامپ برای دستیابی به صلح پایدار کار کنیم.»

پیام یمن برای سران عرب!

«مهدی المشاط» رئیس شورای عالی سیاسی یمن، به نشست سران عرب، پیامی فرستاد و تأکید کرد، برای حمایت از فلسطین، نباید بر روی وعده‌های آمریکا و قطعنامه‌های سازمان ملل، هیچ حسابی باز کرد. المشاط خطاب به سران عرب گفت که در هر گونه جنگ آتی، یمن بیشترین حمایت را از برادران خود در لبنان و غزه خواهد داشت. رئیس شورای عالی سیاسی یمن تأکید کرد: «گزینه درست و ضروری [درباره مسئله فلسطین] جهاد و مقاومت و حمایت از آن با تمامی ابزارهاست. اجلاس فوق‌العاده سران عرب، قرار بود در بیست و هفتم فوریه برگزار شود، اما این نشست به تعویق افتاد و منابع رسانه‌ای از آشکار شدن نشانه‌های اختلاف و دودستگی در بین سران عرب در آستانه این نشست خبر دادند.»

ایران حداکثر صبر را از خود نشان داد!

نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین با اشاره به تهدیدات اروپا برای فعالسازی مکانیسم ماشه تصریح کرد: «ما چنین لفاظی را نه تنها غیرمستولانه، بلکه غیرقانونی می‌دانیم. اولیانوف در دفاع از ایران، تصریح کرد: «در پاسخ به سیاست فشار حداکثری آمریکا، ایران حداکثر صبر را از خود نشان داد و به مدت یک سال به اجرای دقیق و کامل تعهدات خود در چارچوب برجام و پروتکل الحاقی به توافقتنامه پادمان و کد اصلاحی ۳.۱ تا فوریه ۲۰۲۱ ادامه داد. بنابراین، تهران تمام تلاش خود را برای یافتن راه‌حل دیپلماتیک برای بحران هسته‌ای انجام داد. آیا در چنین شرایطی استفاده تهران از سازکارهای حفاظتی برجام توجیه دارد؟ به نظر ما پاسخ بدون شک مثبت است.» نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین افزود: «مایلم تأکید کنیم که اکثریت قریب به اتفاق ادعاهای مطرح شده علیه ایران که در گزارش مدیرکل منعکس شده است، تنها نتیجه استفاده تهران از حقی است که قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل به آن اعطا کرده است.»

ساخت دیوارهای مرزی با سرعت در حال انجام است

«سردار احمدرضا رادان» فرمانده کل انتظامی کشور درباره آخرین وضعیت دیوارکشی در مرزهای کشور اظهار داشت: «الحمدلله حرکت واحدهایی که مسئولیت دیوارکشی را داشتند، سرعت بیشتری گرفته و امید است که ان‌شاءالله این روند به‌زودی به تکمیل موانع موردنظر در مرزها منجر شود.» وی با تأکید بر اهمیت تقویت زیرساخت‌های مرزی، افزود: «با این ترتیب، در آینده‌ای بسیار نزدیک، مرزهایی ایمن‌تر، مرزبانانی آماده‌تر و ان‌شاءالله امنیتی پایدارتر خواهیم داشت.» فرمانده کل انتظامی کشور همچنین با اشاره به برنامه‌های فراجا برای کنترل مؤثرتر مرزها تصریح کرد: «استفاده از تجهیزات هوشمند، پایش الکترونیکی و همکاری‌های منطقه‌ای از دیگر اقداماتی است که در کنار دیوارکشی مرزها دنبال می‌شود.»

«رویترز» با اشاره به سوابق مسافرتی و داده‌های استخدای، مدعی شد در طول سال گذشته چند متخصص ارشد موشکی از مسکو به تهران سفر کردند. به ادعای رویترز، هفت کارشناس تسلیحاتی روسیه ۲۴ آوریل و ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۴ با دو پرواز از مسکو راهی تهران شدند. این خبرگزاری نوشته است که به طور مستقل قادر به تعیین هدف سفر این مقامات به ایران نیست.

رسانه‌های فلسطینی خبر دادند نیروهای صهیونی با ورود ناگهانی به برخی شهرهای کرانه باختری خانم «اسراء غنیمات» یکی از اسرای زن فلسطینی را که در قالب توافق آتش‌بس غزه با اسرای اسرائیلی مبادله شده بود، دستگیر کرده‌اند. رژیم صهیونی به دنبال توافق آتش‌بس غزه در ماه ژانویه سال جاری میلادی موافقت کرده بود به‌زای آزادی اسرای اسرائیلی در نوار غزه صدها نفر از اسرای فلسطینی را آزاد کند.

«ایلان ماسک» در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت: «درست است. هرچند ناخوشایند، اما زلنسکی باید در یک کشور بی‌طرف نوعی عفو دریافت کند تا امکان گذار مسالمت‌آمیز به دموکراسی در اوکراین فراهم شود.» ماسک، زلنسکی را به دلیل ایجاد جنگی بی‌انتهای روسیه «شیطان» خوانده و نوشت: «زلنسکی خواهان یک جنگ ابدی است، یک چرخ گوشت بدون توقف.»

«دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین روز سه‌شنبه تأکید کرد، کشورش برای عادی‌سازی روابط با واشنگتن باید از بار تحریم‌ها رها شود. پسکوف در پاسخ به پرسشی درباره اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه ایالات متحده در حال طراحی برنامه‌ای برای کاهش احتمالی تحریم‌های روسیه است؛ تصریح کرد که روسیه تحریم‌ها را «غیرقانونی» می‌داند. وی همچنین افزود: «هنوز برای صحبت کردن در این زمینه زود است.»

شبکه ۱۲ اسرائیل خبر داد، «رونین بار» طی اظهاراتی درباره ناکامی در شناسایی عملیات هفتم اکتبر گفته است که پس از اطمینان حاصل کردن از بازگشت تمام اسرای اسرائیلی و دریافت ضمانتی برای تشکیل یک کمیته حقیقت‌یاب در خصوص عملیات هفتم اکتبر استعفا خواهد داد. این در حالی است که شبکه ۱۳ اسرائیل اخیراً گزارش داده بود دعوایی لفظی میان نخست‌وزیر این رژیم «بنیامین نتانیاها» و رئیس شاپاک رخ داده است.

مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل با تأکید بر اینکه «ایران هرگز در برابر گزافه‌گویی‌ها سکوت نخواهد کرد» به ترکیه هشدار داد: «اگر برخی در این کشور تصور می‌کنند که با تکرار مواضع نادرست و تحت تأثیر القائنات بیگانگان می‌توانند جایگاه ایران را در منطقه تضعیف کنند، سخت در اشتباهند.» «علی اکبر ولایتی» افزود: «مناسبات ایران و ترکیه بر پایه همسایگی و منافع مشترک بنا شده و انتظار می‌رود مقامات ترکیه از اظهاراتی که می‌تواند این روابط را تحت‌الشعاع قرار دهد، خودداری کنند. جمهوری اسلامی ایران اهل تعامل و گفت‌وگوست؛ اما هرگز در برابر گزافه‌گویی‌ها سکوت نخواهد کرد.»